Администрациямуниципального образования

Севастьяновское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  № 51                                                 от 29 марта 2021г.
Об утверждении отчета о реализации муниципальной  программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение за 2020 год».

В соответствии п. 5.6 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение от 01.04.2016г. года № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение за 2020 год».

        2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
 массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава администрации                                                                 О.Н. Герасимчук
	Приложение

 к постановлению администрации МО Севастьяновское сельское поселение от

Отчет о реализации муниципальной программы
Муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение за 2020 год».

	Цель Программы
	- активизация местного населения в решении вопросов местного значения;

- создание комфортных условий жизнедеятельности в  сельской местности;

- повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельском поселении

	Сроки и этапы реализации Программы
	  2020 год.

	Источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составил

тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета МО Севастьяновское сельское поселение:

– 92,4  тыс. рублей;

из бюджета Ленинградской области:

–1426,2тыс. рублей;

из прочих источников (помощь предпринимателей):

-  5 тыс. рублей.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма  «Развитие территории административного центра МО Севастьяновское сельское поселение»;

Подпрограмма «Развитие части территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение за 2018год»

	Выполнены целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации программы:

1. Отремонтирована общественная баня в пос. Севастьяново
2. Отремонтировано уличное освещения в пос. Богатыри, Шушино, Проточное

По итогам отчетного года значение показателей программы достигнуто практически в полном объеме. Информация о достижении значений показателей программы отражена в приложении 3 к настоящему отчету.
СВЕДЕНИЯ

О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение за 2018 год»
Приложение 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Разработчик муниципальной программы, соисполнитель
	Фактически проведенное мероприятие
	Результаты

	Проблемы возникшие в ходе реализации Программы

	план
	факт

	1
	Ремонт общественной бани в п. Севастьяново
	Глава администрации Герасимчук О.Н. нач. сектора экономики и финансов Осипова Л.Л., специалист 1 категории –бухгалтер Волнухина О.С.
	баня отремонтирована
	1125,3
	1125,3
	нет

нет

	2
	Ремонт уличного освещения в пос. Богатыри, Шушино, Проточное
	Глава администрации Герасимчук О.Н. нач. сектора экономики и финансов Осипова Л.Л., специалист 1 категории –бухгалтер Волнухина О.С.
	уличное освещение отремонтировано
	398,4
	398,4
	нет

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение за 2018 год»
Приложение 2

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Направление расходов
	Предусмотрено паспортом МП на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполнения

	всего
	В том числе по источникам
	всего
	В том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	Ремонт общественной бани в п. Севастьяново
	Ремонт общественной бани в п. Севастьяново
	1125,3

	1064,0
	56,3
	5,0
	1125,3

	1064,0
	56,3
	5,0
	100

	2
	Ремонт уличного освещения в пос. Богатыри, Шушино, Проточное
	Ремонт уличного освещения в пос. Богатыри, Шушино, Проточное
	398,4

	362,2
	36,2

	398,4

	362,2
	36,2

	100

	ИТОГО по Программе

	1523,7

	1426,2
	92,5
	5,0
	1523,7

	1426,2
	92,5
	5,0
	100

СВЕДЕНИЯ

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение за 2018 год год»
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
	Ед. изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

	год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	Ремонт общественной бани в пос. Севастьяново
	шт
	0
	1
	1
	нет

	2
	Ремонт уличного освещения в пос. Богатыри, Проточное, Шушино
	шт
	0
	1
	1
	нет

Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации муниципальной  программы, а также целевые индикаторы и показатели Программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по критериям финансовых вложений (Кфв) – отражает увеличение объемов финансовых вложений на благоустройство и развитие  территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение в расчете на одного жителя:

	Кфв= (
	1523,7
803
	:
	970
801
	) х 100%=156,6 %

Где:

О1 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования на благоустройство и развитие  территории в предыдущем году;

О2 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования  наблагоустройство и развитие  территории  в отчетном году;

Ч1 – численность  жителей муниципального образования   в предыдущем году;

Ч2 – численность жителей муниципального образования в отчетном  году;

К бл должен быть не менее 1%

За 2018 год объем финансовых вложений на благоустройство и развития территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение в расчете на одного жителя составил 189%. По сравнению с 2017 годом произошло увеличение объемов финансовых вложений на 56,6%
    Планомерное выполнение мероприятий муниципальной программы позволило существенно улучшить санитарную и экологическую обстановку на  территории   поселения, повысить привлекательность и качество проживания населения. По результатам оценки эффективности реализации Программы можно сделать вывод об исполнении  поставленных задач и целевых значений за 2018 год.
Ответственный исполнитель программы:

Заместитель главы администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства: Иванов Н.Н.
тел. (8-813-79) 93-238
эл.адрес:  osipova_ll@mail.ru
Подпись__________________
2